[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября  2013 г.                                                                                                № 515
	Об утверждении мероприятий органа муниципального жилищного контроля на территории МО Новоладожское городское поселение на 2014 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2013г. № 49-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области»,

администрация Новоладожского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить план мероприятий органа муниципального жилищного контроля на территории МО Новоладожское городское поселение на 2014 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             С.В.Гордин
Приложение

                                                                                             Утверждено

                                                                                         Постановлением

                                                                                           Главы администрации

                                                                                                          Новоладожского городского поселения

 № 515 от 11.10.2013г.

План мероприятий органа муниципального жилищного контроля

 на территории МО Новоладожское городское поселение

на 2014 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Основание
	Сроки
	Ответственное лицо

	1
	Назначение уполномоченных должностных лиц местного самоуправления, ответственных за осуществление муниципального жилищного контроля.
	п.1 ст.3 Закона Ленинградской области  №49-ОЗ от 02.07.2013
	10.2013г
	Ильина О.М.

	2
	Разработка Положения о муниципальном жилищном   контроле
	п.1 ст.3 Закона Ленинградской области  №49-ОЗ от 02.07.2013
	10.2013г
	Марченко М.А.

	3
	Разработка  административного регламента взаимодействия органа государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования
	п.1 ст.4 Закона Ленинградской области  №49-ОЗ от 02.07..2013
	10.2013г
	Тронькова О.В.

	4
	Взаимодействие с органами регионального государственного жилищного надзора, органами прокуратуры и иными органами и должностными лицами, чья деятельность связана с реализацией функций в области муниципального жилищного контроля
	Административный регламент взаимодействия органа государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля

	постоянно
	Ильина О.М.

	5
	Формирование реестра муниципального жилищного фонда, опубликование на сайте ОМС.

	12.2013г
	Ильина О.М.

	6
	Проведение внеплановых проверок по обращениям заявлениям граждан, юридических лиц, органов государственной власти и местного самоуправления о нарушениях требований жилищного законодательства.
	п.5 ст.3. Закона Ленинградской области  №49-ОЗ от 26.06.2013
	по мере поступления обращений
	Ильина О.М.

	7
	Направление в орган государственного жилищного надзора  материалов, связанных с нарушениями обязательных требований жилищного законодательства, для возбуждения дела об административном правонарушении и его рассмотрения.
	п.3 ст.4. Закона Ленинградской области  №49-ОЗ от 26.06.2013
	по фактам выявления нарушений
	Марченко М.А.

	8
	Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения обязательных требований к муниципальному жилищному фонду в том числе: к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, в которых находятся помещения муниципального жилищного фонда.
	Положения о муниципальном жилищном   контроле на территории МО Новоладожское городское поселение
	по мере поступления обращений
	Ильина О.М.

	9.
	Подготовка и направление в орган государственного жилищного надзора информации для ежегодного доклада об осуществлении муниципального жилищного контроля и об эффективности такого контроля.
	Постановление Правительства РФ от 05.04.2010 №215
	27.12.2013
	Марченко М.А.

	10.
	Документарная проверка управляющей компании  ООО «Жилищный сервис» об эффективности обслуживания и ремонта муниципального жилищного фонда
	Положения о муниципальном жилищном   контроле на территории МО Новоладожское городское поселение
	05.2014г
	Ильина О.М.

	11

	Подведение итогов работы органа муниципального контроля за 2014 год с размещением на сайте органа местного самоуправления.
	Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ
	12.2014г.

	Ильина О.М.

	16
	Разработка мероприятий для включения в  план работы органа по муниципальному контролю на 2015 год.
	Положения о муниципальном жилищном   контроле на территории МО Новоладожское городское поселение
	28.10.2014
	Марченко М.А.